
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1201 del 22-05-2023
Pag. 1 di 5

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1201 DEL 22-05-2023
N. SETTORE 166 DEL 22-05-2023

Oggetto: Impegno spesa a titolo di rimborso somma ai Sigg. omissis, per doppi 
pagamenti di  verbali di  contravvenzione. (importo Euro 194,80). 

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1201 del 22-05-2023
Pag. 2 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Impegno spesa a titolo di rimborso somma ai Sigg. omissis, per doppi 
pagamenti di  verbali di  contravvenzione. (importo Euro 194,80). 

Il Responsabile del Procedimento

VISTE le istruttorie redatte dal responsabile del procedimento, facenti parti integranti della presente 
determinazione, dalle quali si evince il dovuto rimborso per duplice pagamento di verbali da parte dei trasgressori 
come di seguito riportato:
V.C. verbale n. 98075 del 26/02/2022 di Euro 35,90 pagato con bonifico bancario n. 58182926100;
B.L. verbale n. 7767 del 15/09/2022 di Euro 134,60 pagato con bonifico postale n. 776720220122;
P.M.R. verbale n. 100223 del 30/06/2022 di Euro 59,70 pagato con bollettino postale n. 58719;
PREMESSO che dal primo e dal terzo verbale sopra elencati, sono state decurtate le spese di notifica 
per Euro 17,70;
ACCERTATA da parte del responsabile del procedimento la sussistenza del duplice pagamento;
CONSIDERATO che, per quanto motivato in istruttoria necessita procedere ad impegnare la somma utile per la 
successiva liquidazione e pagamento , a titolo di rimborso a favore dei soggetti indicati in elenco, secondo la 
somma riportata;
RITENUTO, che tale spesa trova copertura negli stanziamenti a valere sull’esercizio finanziario in corso 
(2023/2025),  e si può pertanto procedere all’impegno contabile; 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 di approvazione Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1 , del D.Lgs. n. 267/2000); 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 
VISTA la Legge regionale 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 184 del D. leg.vo n. 267/2000
VISTO il par. 6.1 del principio contabile applicato 4.2;

PROPONE

Di approvare l'articolo che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale:
1-Di impegnare la somma di Euro 194,80 al Piano Finanziario 1.09.99.04.001 – Missione / Programma 03.01, 
Capitolo 2430 "Altri oneri straordinari della gestione corrente - sgravi, rimborsi ed altri oneri straordinari , 
dell' esercizio finanziario in corso 2023, gestione competenza;
2- Di dare atto che il successivo provvedimento, verrà disposta la liquidazione della somma de quo a i soggetti 
indicati in elenco secondo l’importo determinato, a titolo di rimborso per duplice pagamento, come di seguito 
riportato:



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1201 del 22-05-2023
Pag. 3 di 5

V.C. verbale n. 98075 del 26/02/2022 di Euro 35,90 pagato con bonifico bancario n. 58182926100;
B.L. verbale n. 7767 del 15/09/2022 di Euro 134,60 pagato con bonifico postale n. 776720220122;
P.M.R. verbale n. 100223 del 30/06/2022 di Euro 59,70 pagato con bollettino postale n. 58719;
3- Di dare atto che la somma di Euro 194,80 è stata incassata nel conto di tesoreria dell’Ente, mediante ordinativi 
d’incasso di seguito elencati: 
Ordinativo d’incasso n. 5307 del 18/10/2022 accertamento n. 384 del 17/10/2022 per Euro 18,20;
Ordinativo d’incasso n. 5996 del 21/11/2022 accertamento n. 462 del  21/11/2022 per Euro 134,60;
Ordinativo d’incasso n. 5996 del 21/11/2022 accertamento n. 462 del  21/11/2022 per Euro 42,00;
4- Di accertare tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
procedimento;
5- Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 
comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 
di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.
6- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo 
con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria; 
7- Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della L.190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente 
procedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1201 del 22-05-2023
Pag. 4 di 5

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 19-05-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Francesco Cambria
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   317 del 22-05-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o 
incassate in eccesso

Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, 
RIMBORSI ED ALTRI ONERI STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale Impegno spesa a titolo di rimborso somma per doppio pagamento di verbale

Importo  2023 €. 18,20

Beneficiario     25257   omissis

Impegno N.   318 del 22-05-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o 
incassate in eccesso

Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, 
RIMBORSI ED ALTRI ONERI STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale Impegno spesa a titolo di rimborso somma ai Sigg. omissis, per doppi pagamenti di  verbali di  

contravvenzione. (importo Euro 194,80).
Importo  2023 €. 134,60

Beneficiario     25258   omissis

Impegno N.   319 del 22-05-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o 
incassate in eccesso

Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, 
RIMBORSI ED ALTRI ONERI STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale Impegno spesa a titolo di rimborso somma ai Sigg. omissis, per doppi pagamenti di  verbali di  

contravvenzione. (importo Euro 194,80).
Importo  2023 €. 42,00

Beneficiario     25259   PERGOLIZZI MARIA ROSA LEGALE RAPPRESENTANTE A.M. AUTONOLEGGI

Milazzo, lì 22-05-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1201 del 22-05-2023
Pag. 5 di 5

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1201 del 22-05-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-05-2023.

N. Reg. Albo: 2118

Milazzo, lì 23-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to   

(Sottoscritto con firma digitale)


